1

5

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЖДЕСТВЕНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля  2021 года                                                                             № 60

О проведении публичных слушаний по вопросу
о внесении изменений в Правила благоустройства
сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области от 16.09.2019 № 42  (далее также – Правила), постановляю:
1. Провести на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области» согласно Приложению №1 (далее – Проект решения о внесении изменений в Правила).
2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 14 апреля 2021 года по 18 мая 2021 года.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области(далее – Администрация).
5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с главой IV Правил.
6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Рождествено муниципального района Волжский Самарской области: 443541, Самарская область, село Рождествено, ул. Фокина, д. 58.
7. Датой открытия экспозиции считается дата официального опубликования проекта изменений в Правила и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний.
          8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области» состоится 21 апреля 2021 года в 15.00 часов по адресу: 443541, Самарская область, село Рождествено, ул. Фокина, 58.

9. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту решения о внесении изменений в Правила.
 10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.
11. Замечания и предложения могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
12. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту изменений в Правила, прекращается 17 мая 2021 года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, а также лицом, уполномоченным на проведение мероприятий по информированию населения по вопросам публичных слушаний, Е.А.Глазкову.
12. В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить:
размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://radm63sp.ru/.
13.Беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом изменений в Правила ограничить в соответствии с Постановлением Губернатора Самарской области.
14. В случае, если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменений в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в соответствии с главой IV Правил.

	 И.о. главы сельского поселения
	               В.Г. Зенин

Глазкова9994644

1

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области
 № 60   от 12.04.2021г.

ПРОЕКТ

Собрание Представителей
Сельского поселения Рождествено
Муниципального района Волжский
Самарской области
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от __________2021 г.  						   № _____

«О внесении изменений (дополнений) в Правила благоустройства на  территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области,   Собрание представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области
РЕШИЛО:
          1.Внести в правила благоустройства сельского поселения Рождествено, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области 31.07.2019г. № 36 (далее- Правила) следующие изменения:
           1.1.Из  абзаца 2  раздела 1 Правил исключить слова: «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017г. № 711-пр « Об  утверждении  методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий, поселений, городских округов, внутригородских районов»».
           1.2.Абзац  12  раздела 2  Правил  изложить в следующей редакции: «Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами»».
         1.3.Абзац  13  раздела 2  изложить в следующей редакции: «Крупногабаритные отходы" - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах»».
         1.4. Абзац  14  раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: «Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов»».
         1.5. Абзац  19  раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: «Сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение»».
         1.6. Абзац  13  раздела 2 Правил изложить в следующей редакции: «Вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест (площадок) их накопления до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов»».
         1.7.Пункт 13.8 Правил изложить в следующей редакции: «В контейнерах запрещается складировать горящие, раскаленные или горячие отходы, крупногабаритные отходы, снег и лед, осветительные приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, батареи и аккумуляторы, медицинские отходы, а также иные отходы, которые могут причинить вред жизни и здоровью лиц, осуществляющих погрузку (разгрузку) контейнеров, повредить контейнеры, мусоровозы или нарушить режим работы объектов по обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов».
        1.8. Пункт 13.10 Правил исключить.
        1.9. Абзац 50 радела 2 Правил изложить в следующей редакции: «Земляные работа - работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных и иных искусственных покрытий»».
 1.10. Пункт 14.4.1 Правил изложить в следующей редакции: «Получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников  осуществляется заинтересованными лицами для строительства (реконструкции) объекта капитального строительства либо для целей, не связанных со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, в том числе в целях:
1) удаления аварийных, больных деревьев и кустарников;
2) обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсоляции жилых и иных помещений, зданий;
3) организации парковок (парковочных мест);
4) проведения работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения (в том числе сооружений и устройств, обеспечивающих их эксплуатацию), не связанных с расширением существующих сетей, а также работ по содержанию автомобильных дорог и сетей инженерно-технического обеспечения в их охранных зонах;
5) предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части.
1.11. Раздел 18 Правил исключить.
          2. Опубликовать настоящее решение в газете и «Волжская Новь» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено.
          3. Настоящее решение вступает в силу  момента его официального опубликования.

Глава
сельского поселения                                                              Л.А.Савельева

Председатель
Собрания представителей                                                     В.Н. Петров